[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЧЕПЕЦКОЕ»

«ЧЕПЦА » МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 августа    2013 года                                                                                                     № 41
с. Чепца

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления  муниципальной услуги

«Присвоение и изменение нумерации жилых

помещений» на территории муниципального

образования «Чепецкое», утверждённый

постановлением Администрации МО «Чепецкое»
от 15.03.2013 г. № 18

        В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Типовым Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией муниципального образования «Чепецкое», утверждённым  постановлением   Администрации МО «Чепецкое» от 15.03.2013 г. № 15 (с внесёнными изменениями от 12.08.2013 г. № 37), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений» на территории муниципального

образования «Чепецкое», утвержденный постановлением Администрации от 15.03.2013 г. № 18 следующие изменения:

1.1.наименование услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений» на территории муниципального образования «Чепецкое»», изложить в новой редакции: «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений  на территории муниципального образования»;

           1.2.   пункт 14 раздела 2 изложить в новой редакции: «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений  на территории муниципального образования»;

            1.3. пункт 19 раздела 2 изложить в новой редакции:

« Для получения муниципальной услуги по присвоению и изменению нумерации жилых помещений   Заявитель представляет в Администрацию :

а) заявление о присвоении  изменении нумерации жилого помещения;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя (для физического лица)

в)учредительные документы ( для  юридического лица)

г) экспликацию и технический паспорт на жилое помещение;

д) правоустанавливающие документы на жилое помещение;

е) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя.

 Документы,  указанные  в подпункте «а», «б», «в», «г», «е» предоставляются   заявителем  лично.

Администрация  в рамках информационного межведомственного взаимодействия запрашивает документы, указанные в подпункте «д» из указанного выше перечня необходимых документов, если эти сведения содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

            1.4. в пункте  22 слово «Чепецкое» исключить;

            1.5. в пункте 24 раздела 2 слова  «20 минут»  заменить на слова: « 15 минут»;
1.6. в пункте 25 раздела 2 слова  «20 минут»  заменить  на слова: « 15 минут»;

1.7. пункт 31 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

-обеспечение информирования Заявителей (уполномоченных представителей заявителя) о месте нахождения, графике работы Администрации, о порядке оказания муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

- количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами Администрации при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз;

- своевременность приема заявителей (уполномоченных представителей заявителя) в Администрации;

- своевременность рассмотрения уведомлений и прилагаемых документов заявителей;

- получение информации о ходе предоставления муниципальной услуги в электронной форме;

- возможность получения муниципальной услуги посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», посредством государственной информационной системы Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

               1.8. в пункте  35 раздела 3  слово «Чепецкое» исключить.
Глава муниципального
образования «Чепецкое»                                                              Р.Г.Касимов